

Kunnskapsdepartementet

Hørings svar – forslag til endring i lov om barnehager

Dette svaret vil utelukkende fokusere på finansieringen av ikke-kommunale barnehager. Finansieringssituasjonen slik den er i dag for ikke-kommunale barnehager oppleves for oss og andre barnehager som noe uforutsigbar. I små og mindre kommuner er den kommunale kompetanse svært begrenset i forhold til fortolkning og praktisering av dagens ordninger. Det er også grunn til å stille spørsmål ved kvaliteten på KOSTRA-data generelt (med bakgrunn i 8-års erfaring som økonomisjef i en kommune).

I høringsnotatet legges det opp til alternativer hvor hele finansieringen, med unntak av foreldrebetalingen, fastsettes lokalt i hver enkelt kommune. Resultatet er åpenbart like mange forskjellige finansieringsmodeller som det er kommuner. Det blir mao. en fullstendig uforutsigbar finansieringssituasjon for en ikke-kommunal barnehage. Det er en klar forutsetning for nyetablering av bedrifter og barnehager at man har forutsigbare rammevilkår, uavhengig av om den etableres i den ene eller den andre kommunen. Denne foreslåtte løsningen kan bare oppfattes som høyrisiko, hvor man ikke har noen objektive og kjente finansieringsmessige parametere. Mange økonomer vil fraråde etablering med en så gyngende og usikker finansieringsstruktur. Det er et faktum at det i vårt velferdssamfunn eksisterer en kommunal fattigdom. Et faktum som bl.a. underbygges av en svært dårlig vedlikeholdt bygningsmasse. I en slik setting vil det være overveiende sannsynlig at rammefinansieringen vil bli benyttet til andre kritiske kommunale aktiviteter som skole og sykehjem. De fleste erfaringene tilsier at øremerkede aktiviteter som legges i rammetilskuddet "blør", og i dette tilfellet vil dette gå utover de ikke-kommunale barnehagene.

Et annet argument som bør vektlegges er – hvorfor skal 430 kommuner bruke svært mye tid og ressurser på å etablere og vedlikeholde **hvert sitt** finansieringssystem, som trolig oppfattes som svært negativt i forhold til forutsigbarhet hos mer enn 55 % av alle barnehager (de ikke-kommunale), når man isteden med letthet kunne modifisert dagens systemer. Disse kunne vært modifisert gjennom bl.a. etablering av et sett av objektive kriterier, herunder økonomiske, og bli utbetalt som statlige tilskudd administrert av kommunene med et minimum av ressursbruk. En forbedring av dagens ordning vil gi bedre forutsigbarhet og motivere eksisterende barnehager til fortsatt barnehagedrift og stimulere til nye etableringer.

Forslaget skaper frykt i forhold til svær usikre driftsvilkår, det gir usikre arbeidsplasser, er ikke nyetablererstimulerende og er en helt vanvittig ressursløsende måte å organisere finansiering av ikke-kommunale barnehager på.

Med vennlig hilsen

Gard Hagen

styreleder